
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 032/2022 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no 
Parecer Jurídico nº 003/2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, aos cargos de 

ASSISTENTE SOCIAL, FONOAUDIÓLOGO E TERAPEUTA OCUPACIONAL, 

determinado no item 11.3.1 do Edital 007/2022 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado 

no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12 do Edital 007/2022 

– PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 

 

Almirante Tamandaré, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – PSS/SMRH 2022 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS 
NASC. RG 

1 RAUL CEZAR DANGUI MORAES  87 05/08/1980 8.741.336-5 

2 RAFAELA THAIS ROSA  85 19/05/1977 6.255.063-5 

3 LUZIA FERNANDES GOMES  85 18/01/1990 9.107.363-3 

4 SUELLEN JOHANA SEIFFERT  77 24/11/1987 9.466.527-2 

5 LIGIA MADALENA ALBRECHT 75 21/11/1948 814.810-4  

6 GERUZA DA CONCEIÇÃO  75 29/07/1977 12.660.318-98/BA 

7 NEIVA APARECIDA BONAPACE 72 02/11/1964 3.923.928-0 

8 ELISÂNGELA DURAN 70 13/09/1975 6.490.067-6 

9 PATRICIA APARECIDA DA SILVA  69 24/01/1979 6.962.827-3 

10 MARCIA CRISTINA BARCELOS MARINS  63 24/04/1966 13.423.621-3 

11 SILVIA REGINA LIBONATI  63 01/06/1974 5.650.656.0 

12 ROMULO AUGUSTO FRIEDRICH SANT'ANA 63 20/07/1990 10.332.365-7 

13 ANGELA RICIERI 62 27/10/1986 9.327.734-1 

14 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES  60 18/05/1977 6.279.877-7 

15 FLÁVIA LOPES MONTEZANO  60 10/06/1980 7.800.198-4 

16 DANIELE SARABIA LIMA  60 18/04/1982 8.007.436-0 

17 SILVANA MOREIRA RIBEIRO CHALCOSKI  60 27/10/1983 8.331.865-1 

18 ROSANGELA MARCONDES DA SILVA CAMILLO 60 19/01/1987 10.397.728-2 

19 ELAINE PATRICIA DE OLIVEIRA  60 18/09/1989 10.564.897-9 

20 ODETE RIBEIRO COTTING  57 08/07/1960 4.096.812-1 

21 VANUSA DE LIMA SALLES 56 10/11/1979 130.495-1/RO 

22 MÔNICA VIEIRA BRETAS  55 24/04/1971 4.555.380-9 

23 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO BELO  54 08/12/1988 10.435.358-4 

24 CELIA MUINOS GARCIA  51 08/08/1970 5.239.056-7 

25 MEURLYN CHRISTIAN NUNES IACHITZKI  51 12/06/1980 7.184.677-6 

26 ROSANGELA LIDIA GEQUELIN 51 06/04/1983 6.109.109-2 

27 CASSIANO KAYAN CORDEIRO FRANÇA  51 05/07/1995 13.540.452-7 

28 DEUKCILENE DOS SANTOS MARTINS  48 03/02/1978 277749-AP 

29 MARIZA DE SOUZA  48 23/12/1981 7.610.411-5 

30 ALINE APARECIDA DA CUNHA DE BRITO  48 16/06/1992 10.535.216-6 

31 ANA PAULA ARAUJO DE BARROS LIMA  45 23/07/1971 000625663/MS 

32 SELMA CRISTIANE BATISTA XAVIER QUEIROZ  45 14/09/1973 14.188.483-2 

33 GISELLE DE SOUZA ANDRADE LIMA  45 29/04/1975 8.198.054-3 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

34 RITA DE CASSIA DE MELLO  45 28/03/1979 7.185.102-8 

35 FRANCIELE SALDANHA DE LACERDA  45 07/09/1985 9.038.854-1 

36 RUBIA MARA MILANI DE JESUS  45 28/10/1986 8.194.963-8 

37 JEIZE DIAS COSTA  45 18/05/1987 6.950.073-0 

38 MICHELE ALINE POMMERENING FINGER  45 11/10/1989 9.563.261-0 

39 THAIS SADE VENDRAMINI 41 24/07/1982 6.327.830-0 

40 MARIANA FRANCO FRANÇA 40 01/06/1977 6.294.397-1 

41 RENEE SILVANA BELEM PANTOJA  39 18/06/1970 15.784.438-5 

42 EUGENIA MARIA NUNES NOGUEIRA  38 20/12/1963 15.621.309-8 

43 ELIZANE LUNARDON 37 29/12/1981 7.571.790-3 

44 IRACEMA ESPEDITA DA MATA  35 05/11/1964 5.035.278-1 

45 VANUSA DE LIMA  35 08/11/1975 3.115.430-SC  

46 SIMONE FERNANDES DE PAULA XAVIER DE LIZ 34 23/01/1977 6.804.894-0 

47 GISELE DO NASCIMENTO DA CRUZ  33 26/05/1979 7.283.650-2 

48 MARIANNE VITOR MARTINS  33 11/03/1989 13.679.856-1 

49 KELLYN KAROLINE ALVES CORREA  33 23/03/1994 10.542.930-4 

50 EVA APARECIDA DE OLIVEIRA  32 22/09/1977 7.181.963-9 

51 THAINARA GUIMARAES RIBEIRO  32 09/06/1986 15.908.537-6 

52 MARILIA DOS SANTOS BISPO  31 27/08/1973 5.197.159-0 

53 CELIA REGINA THOALDO 30 08/08/1964 3.941.775-8 

54 ELIZABETE AFFORNALLI  30 04/11/1968 4.294.184-0 

55 CELIA REGINA DA ROCHA DE ASSIS ROSA  30 20/06/1972 6.184.089-8 

56 ANSELMA DO PILAR MONTEIRO  30 15/08/1973 6.310.672-0 

57 SILMARA GORETE DE PAULA  30 15/07/1977 7.636.790-6 

58 RAUL CAMPOS DE LIMA JUNIOR  30 16/05/1991 12.369.993-9 

59 JESSICA DOS SANTOS 29 09/10/1994 12.638.093-3 

60 EMELLIN APARECIDA RIBAS GRANDO  26 24/09/1997 12.494.537-2 

61 BRENDA GABRIELI FRANÇA GONÇALVES  26 28/12/1997 12.724.670-0 

62 CAROLINE KABUCHI FIGUEIREDO  24 19/03/1988 9.534.106-3 

63 MÁRCIA NADOLNY  23 10/07/1964 3.623.285-4 

64 ISRAEL BOMFIM DE OLIVEIRA  22 28/07/1988 10.490.973-6 

65 FRANCISLENE DOMINGUES DE SOUZA  21 14/05/1977 6.001.765-4 

66 FRANCIELY ROSA DA SILVA  21 10/11/1989 10.966.723-4 

67 CATIA PACHECO MARQUES  20 07/04/1983 8.764.822-2 

68 ADRIANA AMATTI PINHEIRO  19 21/12/1976 8.527.125-3 

69 MARCIA DE MATTOS FONSECA  18 20/02/1973 5.197.047-0 

70 CARMEN LUCIA SILVA SANTOS  15 29/07/1967 4.094.902/BA 

71 SILVANA RODRIGUES DA CRUZ  15 26/05/1979 7.065.526-8 

72 ELAINE ORBEM JOÃO 15 09/08/1982 8.519.029-6 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

73 FRANCIELE SABINO DOS SANTOS DE OLIVEIRA  15 18/02/1992 10.765.053-9 

74 ELISANDRA POLOVEI 15 19/01/1995 11.105.875-0 

75 CAROLINE RANGEL DOS SANTOS 15 11/05/1995 12.770.005-2 

76 QUERIANE DE PAULA GAMA DE MELLO 15 07/09/1998 13.090.661-3 

77 DIONE FRANCISCA SOARES  14 10/02/1977 13.685.276-0 

INAPTO ISABELA MENEZES SANTORO 0 10/12/1996 13.708.055-9 

 

Vagas Destinadas aos Portadores de Deficiência 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS NASC. RG 

1 GESSICA SANTOS MOREIRA  44 18/02/1991 10.765.596-4 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO – PSS/SMRH 2022 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS 
NASCIMENTO RG 

1 AMANDA RACHEL CZELUSNIAK VAZ 90 27/05/1988 8.512.328-9 

2 TATIANA ALFAIA CORDEIRO 45 29/04/1975 12.835.739-4 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL – PSS/SMRH 2022 

 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS 
NASCIMENTO RG 

INAPTO TALITHA KLEINA VIEIRA 0 28/10/1991 9.120.407-0 

 

 

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de 

cumprir o item 7.1 do Edital 010/2022 – PSS/SMRH 

 


